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 Szczecin, dnia 02.01.2025 r. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego              
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja komór osadników 
wstępnych ob.109a÷f wraz z wymianą przekryć z tworzyw sztucznych, 
renowacją powłok betonowych oraz wykonaniem instalacji odprowadzenia 
tłuszczy”. 
 

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie 
przedstawia odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Pytanie nr 1:  
Prosimy o rozwinięcie pozycji 99 w przedmiarze. „Demontaż koryt uchylnych  
o dł. 8 m, wraz z wywozem i utylizacją. Otwory po demontażu koryt należy 
zaślepić” Czy wszystkie przykrycia na osadnikach oraz korytach dopływowych i 
odpływowych są do wymiany? 

 
Odpowiedź nr 1: 
Istniejące koryta uchylne w osadnikach wstępnych ( komory: A, B, C) należy 
zdemontować i na własny koszt z utylizować. 
Zakres obejmuje wymianę wszystkich przekryć na osadnikach (załącznik nr 10 
do SWZ/02_elementy systemu dezodoryzacji - kopuły) oraz na korycie 
dopływowym (załącznik nr 10 do SWZ/04_przekrycia na korycie dopływowym)  
i korycie odpływowym (załącznik nr 10 do SWZ/03_przekrycia na korycie 
odpływowym). 
 
Pytanie nr 2:  
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Powodem naszej 
prośby jest złożoność przedmiotowego zadania oraz wydłużony czas 
oczekiwania na otrzymanie niezbędnych wycen potrzebnych do przygotowania 
rzetelnej i kompletnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 17.01.2025r. 
 
Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania wody użytej do 
wstępnego mycia i oczyszczania zbiorników/kanałów do sąsiednich 
zbiorników/kanałów? Zaznaczamy, że wszystkie inne odpady po oczyszczeniu 
zostaną usunięte przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przepompowanie wody użytej do wstępnego 
mycia i czyszczenia zbiorników/kanałów do sąsiednich zbiorników/kanałów. 
 
Pytanie nr 4:  
Na wizji lokalnej poruszony został temat wykonania dwóch otworów fi400 (przejść 
w ścianie) w kanale odpływowym od strony drogi, pozwalających  
na przekierowanie ścieku do kanału "retencyjnego" po drugiej stronie drogi. 
Zamawiający wspomniał także, iż otwory te mają być wykonane na stałe oraz 
wyposażone np. w zastawki, gdyż Zamawiający będzie chciał je wykorzystywać 
w awaryjnych sytuacjach do przekierowania ścieków do kanału "retencyjnego"  
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po drugiej stronie drogi. Prosimy o przekazanie szczegółowych informacji 
odnośnie materiałów jakie mają być użyte, sposobu wykonania tych przejść, czy 
mają być poprowadzone rurociągi od tych przejść w skarpie/pod drogą, na jakiej 
rzędnej mają być wykonane te otwory itd. 

Odpowiedź nr 4: 
Zgodnie z OPZ pkt. 1.3. „Na czas prowadzenia prac renowacji Wykonawca 
zapewni ciągłość przesyłu ścieków wypływających z komór osadnika do komory 
rozdziału. Sposób przesyłu powinien być uzgodniony z Zamawiającym” 
Do normalnej pracy obiektów OŚ Zdroje, zapewniającej uzyskiwanie parametrów 
oczyszczonych ścieków zgodnych z pozwoleniem wodnoprawnym, wymagana 
jest równoczesna praca dwóch osadników wstępnych. Dla spełnienia 
warunków: ciągłości przesyłu ścieków i pracy 2 komór osadników wstępnych 
Zamawiający zaleca  Wykonawcy zorganizowanie prac związanych z renowacją 
kanału odpływowego zgodnie z załącznikami nr 7, 8, 9 i 10. 
Po zakończeniu prac związanych z renowacją kanału na odcinku komory 109A 
należy odtworzyć ścianę żelbetową kanału odpływowego w miejscach 
wykonanych otworów. 
 
Pytanie nr 5:  
Podczas spotkania Zamawiającego z Wykonawcami w dniu 11.12.2024 r. 
(spotkanie/wizja lokalna wyznaczona przez Zamawiającego na terenie 
Oczyszczalni Ścieków Komunalnych ZDROJE w Szczecinie) omówiony został 
temat: w jaki sposób Zamawiający przewiduje pracę ob. 109A÷109F w trakcie 
prowadzenia przez Wykonawcę robót budowlanych na obiekcie mając na uwadze 
możliwości techniczne obiektu. 
Zamawiający poinformował Wykonawcę w jaki sposób możliwe będzie 
przekazywanie przez Zamawiającego komór ob. 109A÷109F oraz poruszył 
bardzo istotną kwestię, a mianowicie konieczność wykonania przez Wykonawcę 
na czas prowadzenia robót by-passu. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o przedstawienie propozycji 
sposobu rozwiązania takiego by-passu który będzie dla Zamawiającego 
rozwiązaniem bezpiecznym a jednocześnie nie zakłóci pracy ob. 109A÷109F. 
Wykonanie i eksploatacja takiego by-passu na czas prowadzenia robót są 
pracami cenotwórczymi. Wykonawca nie znalazł w tym zakresie opisu robót w 
OPZ, które należy wykonać w ramach Przedmiotu Zamówienia. 
W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą  
o udzielenie informacji: 
Czy za wykonanie i eksploatację by-passu, którego są konieczne na czas 
prowadzenia robót budowlanych celem zapewnienia prawidłowej pracy  
ob. 109A÷109F Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie od 
Zamawiającego?  
Czy Wykonawca ma uwzględnić koszty związane z wykonaniem by-passu  
w kalkulacji ceny swojej oferty przetargowej?  
Jeżeli koszty wykonania by-passu są po stronie Wykonawcy i Wykonawca 
powinien je uwzględnić w swojej ofercie przetargowej, Wykonawca zwraca się do 
Zamawiającego z prośbą o przekazanie informacji, czy w zakresie wykonania 
przez Wykonawcę tymczasowego by-passu przewidziany został przez 
Zamawiającego jakiś zakres robót trwałych, które po demontażu by-passu 
pozostaną na obiekcie, np. celem późniejszej ich eksploatacji przez 
Zamawiającego, za które Wykonawca otrzyma od Zamawiającego 
wynagrodzenie dodatkowe? 
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Odpowiedź nr 5: 
Zgodnie z OPZ pkt. 1.3. „Na czas prowadzenia prac renowacji Wykonawca 
zapewni ciągłość przesyłu ścieków wypływających z komór osadnika do komory 
rozdziału. Sposób przesyłu powinien być uzgodniony z Zamawiającym” 
Do normalnej pracy obiektów OŚ Zdroje, zapewniającej uzyskiwanie parametrów 
oczyszczonych ścieków zgodnych z pozwoleniem wodnoprawnym, wymagana 
jest równoczesna praca dwóch osadników wstępnych. Dla spełnienia 
warunków: ciągłości przesyłu ścieków i pracy 2 komór osadników wstępnych 
Zamawiający zaleca  Wykonawcy zorganizowanie prac związanych z renowacją 
kanału odpływowego zgodnie z załącznikami nr 7, 8, 9 i 10. 
Za wykonanie i eksploatację by-passu, który jest konieczny na czas prowadzenia 
robót budowlanych celem zapewnienia prawidłowej pracy ob. 109A÷109F, 
Wykonawca nie otrzyma dodatkowego wynagrodzenia.  
Wykonawca powinien uwzględnić koszty związane z wykonaniem by-passu  
w kalkulacji ceny swojej oferty przetargowej. 
 
Pytanie nr 6:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie przez Zamawiającego informacji: 
jak umiejscowione mają być napędy elektryczne koryt względem przekryć 
kopułowych – jest informacja o docince przekryć do blachy na której umieszczone 
będą napędy.  

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć rozwiązanie umiejscowienia napędów 
elektrycznych zgodnie z dokumentacją. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie przez Zamawiającego informacji: 
czy studzienka D1 ma zostać posadowiona w sposób analogiczny jak studnie t1 
t2 i t7.1, tj. na materacach szpilkowanych? 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż zakres kanału deszczowego nie jest objęty zakresem 
postępowania przetargowego. 

 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie przez Zamawiającego informacji: 
czy wszystkie rurociągi międzyobiektowe należy wykonać zgodnie z punktem 6.2 
Wykopy – na podbudowie jet groundingowej?   

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć wykonanie wszystkich rurociągów 
zgodnie z dokumentacją. 
 
Pytanie nr 9:  
Prosimy o modyfikację SWZ i dopuszczenie aby osoby wskazane przez 
wykonawców do realizacji zamówienia posiadały co najmniej dwuletnie 
doświadczenie zawodowe zamiast pięcioletniego. 

Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 10:  
Prosimy o modyfikację SWZ i dopuszczenie aby osoba wskazana na stanowisko 
kierownika budowy mogła legitymować się uprawnieniami budowlanymi  
do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacji 
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bez ograniczeń lub uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami  
w specjalności konstrukcyjno- budowlanej bez ograniczeń. 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
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